

DEPEZA Z POLSKI

Z okazji swiata narodowego Wietnamskiej Republiki Socjalistycznej...

Wydanie I poniedzialek 2 wrzesnia 1984 roku Rok XL 205 (10696) Cens 5 zl

DZIENNIK LODZKI

Najstarsza gazeta lodzi



1 bm. w Chełmie odbyła się centralna uroczysta promocja na pierwszy stopień oficerski absolwentów toruńskiej Wyższej Szkoły Oficerskiej...

Zwołanie sesji Sejmu VIII kadencji

Na podstawie art. 80 ust. 1 pkt 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Rada Państwa postanawia zwołać sesję Sejmu VIII kadencji od dnia 3 września 1984 r.

OBCHODY 45 ROCZNICY WRZEŚNIA

Hołd bohaterom

45 lat temu - 1 września 1939 r. hitlerowscy Niemcy zdradziecko napadli na Polskę...

W sobotę 1 września w całym kraju odbyły się rocznicowe uroczystości. Przed pomnikami żołnierzy...

Grób nieznanego żołnierza. Wkomponowany w plac Zwycięstwa grób - to trwały symbol całej epoki polskiego żołnierza...



1 bm. na placu Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie odbyła się ceremonia składania wienców i kwiatów.

CAF - Henryk Rosiak - telefona

JEDNOSTKI ZAPRZYJAŻNIONYCH ARMII JUŻ W CZECHOSŁOWACJI

Wkrótce „Tarcza 84”

Zgodnie z opublikowanym wcześniej komunikatem, wkrótce na terytorium Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej rozpoczyna się...

stron Układu Warszawskiego pod kryptonimem „Tarcza-84”.

Na terytorium CSRS przebywają już jednostki armii sojuszników, które będą uczestniczyły w ćwiczeniach „Tarcza-84”.

Uroczystość powitania polskich żołnierzy odbyła się w Lichkowie, na dworcu kolejowym odwiecnie udekorowanym m.in. transparentem z napisem w języku polskim: „Serdecznie witamy żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Waszyngton musi poniechać polityki siły

Wywiad K. Czernienki dla dziennika „Prawda”

Konstantin Czernienko oświadczył, że ostatnie wystąpienie przywódcy USA na temat amerykańskiej polityki zagranicznej wskazuje, iż Waszyngton ma wyobrazić sobie wyobrażenie o roli i miejscu Ameryki we współczesnym świecie.

Stany Zjednoczone tracą poczucie rzeczywistości, pretendując do tego, by być silniejsze od wszystkich i decydować o losach narodów.

(Dalszy ciąg na str. 2)

TUC poprze strajkujących górników

Jak wynika z wypowiedzi delegatów związkowych, zebranych w Brighton przed rozpoczynającą się tam w poniedziałek doroczna konferencja brytyjskiego Kongresu Związków Zawodowych (TUC), zgromadzenie powinno udzielić pomocy strajkującym górnikom...

IZRAEL

Ciągle brak porozumienia

Izraelski premier Icahak Szmiri i przywódca Partii Pracy Szimon Peres spotkali się w niedzielę, by - jak to określili ich doradcy - zakończyć rozmowy w sprawie utworzenia rządu jedności narodowej.

Koalicja rządowa Likudu i Partii Pracy uważana jest przez obserwatorów i polityków izraelskich za jedyny środek, który może poprawić katastroficzny stan gospodarki tego kraju.

blikowane przez Bank Izraela mówią, że rezerwy dewiz zmniejszyły się w sierpniu o 192 mln dolarów. Inflacja osiągnęła rekordowy poziom 489 proc., a bezrobocie jest największe od 3 lat.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wypowiedź dla PAP przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów d/s Przechowania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej - gen. broni Cz. Kiszczaka

Przedstawiciel PAP swrócił się do przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do Spraw Przechowania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej - gen. broni CZESŁAWA KISZCZAKA o udzielenie informacji na temat dotychczasowych wyników działań Komitetu i jego zamierzeniach na najbliższą przyszłość.

nym płaszczyznach. Przykładowo lepsze stosowanie prawa pracy, pozytywnie oddziałujące na walkę z marnotrawstwem, z produkcją złej jakości i z niewłaściwą obsługą klienta itp.

swięta społecznego wsparcia dla całego frontu walki o ład i porządek w kraju.

O wyborze kierunków działań decyduje przede wszystkim skala zagrożenia oraz rozpoznanie tematu. Decydują także posiadane siły i środki, a więc realne możliwości, w tym zwłaszcza w potencjał ludzki.

Trudno po kilku miesiącach mówić o jakimś przełomie lub o bardzo wyraźnych zjawiskach poprawy, ale pragnę jednoznacznie stwierdzić, że na niektórych odcinkach odnotować już można określone symptomy zmian na lepsze.

łączeń zaczyna się nieco zmniejszać i w związku z tym zaczyna wierzwić, iż nieprawdom, nadużyciom, spekulacji i innym plagom społecznym - można postawić tam, a następnie skutecznie ograniczyć ich zasięg.

Jak wiadomo, od dłuższego czasu prowadzona jest na szeroka, ogólnokrajową skalę i z dużą intensywnością operacja porządkowa na obszarach kolejowych pod nazwą „Bezpieczne tory”.

prowadza kilkadziesiąt takich operacji, w ramach których skontrolowano przeszło 100 tys. obiektów PKP, ponad 853 tys. wagonów z przesyłkami wartościowymi i drobnicą i kilkadziesiąt tysięcy pociągów osobowych i towarowych.

Druga ważna dziedzina, jaką się zajmujemy, to kontrola przestrzegania przepisów prawa w ciężarowym transporcie samochodowym w szczególności pod kątem zapobiegania kradzieżom mienia i jego marnotrawstwu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ KONIECIE

W 247 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 5:50 za wschodu o 19:19.

Imieniny obchodzą

Boreta, Izabela, Grzegorz, Szymon, Erazm, Eufrozyna

Dzienny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, w ciągu dnia okresami duże. Możliwy opad deszczu.

Ważniejsze rocznice

- 1938 - W. Brytania i Francja wypowiedziały wojnę Niemcom. 1939 - Fróba zbrojnego oprowadzania Bydgoszczy przez dywersantów niemieckich. 1945 - Ukazał się pierwszy numer tygodnika „Odrodzenie”. 1980 - W Kopalni „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu podpisano porozumienie między przedstawicielami władz i górnikami. 1969 - Zm. Ho Chi Minh prezydentem DRW.

Tako sobie myśl

Ludzkość zna pięć żywiołów: ziemię, wodę, ogień, powietrze i kobiety.

Uśmiechnij się



- Mógłby ten upał zejść, już nawet wypić się nie chce.



JAKOŚĆ TO BĘDZIE?

# W OCZEKIWANIU NA DOBRE WYROBY...

Według danych „Domaru”, okres oczekiwania w Łodzi na fraterkę — jeśli jest się posiadaczem pierwszego samodzielnego mieszkania — wynosi... 61 lat. Nie wyjątkiem jest w dodatku kwestia, czy ten zapis przechodzi na spadkobierców. Czytając takie dane, nie pozostaje już nic, tylko się rozemniać. Jednak mimo tak niewesołych prognoz, Łódź jest w opinii społecznej widocznie nie najgorzej zaopatrzona w artykuły przemysłowe — i to nie tylko konfekcyjne, lecz również w artykuły wyposażenia wnętrza. Podobno zaczyna się już wyprawy po te dobra z Suwałk, Łomży i innych równie oddalonych miejscowości.

Trudno właściwie dociec, skąd się taka opinia o Łodzi bierze, skoro 50 proc. tych dzielonych przeciętne wyrobów przeznaczają się na realizację kredytów MM, 10—20 proc. na decyzje o pierwszym samodzielnym mieszkaniu, dodajmy jeszcze inwalidów i zaświadczenia o niemożności wykonania naprawy (przez dotyczy chłodziarek; krótko te zaświadczenia honorowano, wszakże kilka tysięcy osób „zapalało się”). Dla zwyczajnych ludzi — jak wynika z prostego rachunku — pozostaje niewiele, bo 15—20 proc.

**JAKIE ZATEM MOGĄ MIEĆ NADZIEJE WŁASNI OWI ZWYCZAJNI KLIENTY?** Młode małżeństwa łódzkie muszą czekać w tej chwili na komplety kombinowane pół roku, na młodzieżowe — 3 lata (kuchnie, zestawy wypoczynkowe i komplety stolowe mogą kupować na bieżąco), na chłodziarki, pralki — rok, na odkurzacze — 4 lata, a fraterki — 5. „Gdyby to uprzywilejowanie młodych miało się skończyć, to za 2—3 lata może być lepiej z zaopatrzeniem już tylko z tego powodu” — twierdzą w „Domarze”. Z drugiej strony wiele podstawowych artykułów wyposażenia wnętrza znalazło się w zamówieniach rządowych (pralki, automaty bębnowe, chłodziarki, maszyny do szycia, żelazka, odbiorniki radiowe monofoniczne, telewizory czarno-białe, żarówki i świetlówki głównego szeregu). Handlowcy — o dziwo! — wydają się z tego zadowoleni. Ba, postulują nawet przez swe zrzeszenie, by zamrażarki i zestawy radiomagnetofon weszły do zamówień rządowych. I to nie ze względu na gwarancje surowców, ale na... bardziej wiarygodne rozmieszczenie tych wyrobów.

Większość artykułów, które nie podlegają zamówieniom rządowym, jest co prawda i tak dzielona, bo znajduje się na tzw. liście wspólnych zakupów, która tworzy Zrzeszenie Przedsiębiorstw Handlu Wewnętrznego, możliwe są jednak podobno rozmaite interpretacje podziału. Np. dotychczas „U-nitra-Service” twierdziła, że tylko ona powinna sprzedawać radiomagnetofony, bo to taki specjalistyczny sprzęt. Można by to skwitować stwierdzeniem, że w walce o towar, wszystkie chwytają się dozwolonego. Tyle, że jest to walka w niernormalnych warunkach.

Diatego dziwią się właśnie tym postulatami handlowców o rozszerzenie zamówień rządowych. Gdzie miejsce na ich inwencje, poszukiwanie towaru i co z motywiacją, skoro prawie wszystko ma być dzielone?

Szef łódzkiego „Domaru” nie widzi sprawy tak czarno. Po pierwsze jego firma ma co roku lepsze wyniki (usługi — 153 proc., obroty — 144 proc. w porównaniu z I półroczem 1983). To oznacza (oprócz ostrożnego formułowania planów — oczywiście, że jakoś się ten towar znajduje — dzięki ruchom systemu promocyjnego i utrzymaniu systemu prowizyjnego, o czym swego czasu pisaliśmy). Jednakże produkcja tych wyrobów zasadniczo nie wzrosła; można się o tym przekonać czytając założenia CPR (do 6 proc.). Tym bardziej ciągle nie rozwiązany problem pozostaje kwestia jakości tego, co jest na rynku.

Według danych handlowców, hość reklamacji klientów i napraw gwarancyjnych maleje. Podobne dane podają producenci. W Łodzi mamy „Fonikę”, która w ub. roku naprawy gwarancyjne kosztowały — jak po-

## Agnieszka Ostapowicz

dała z-ca gł. księgowego, T. Pastuszak — 67 mln zł, a w ciągu I półrocza br. — tylko 6,7 mln zł. Ma to być wynik bardzo ostrej kontroli wewnętrznej. To jest jednak tylko jeden przykład i trudno powiedzieć, czy również inni mają podobne wyniki. Jakość wyrobów (jak na razie) w opinii klientów nie poprawiła się zbytnio. Wręcz odwrotnie, mówi się, że buble goni buble. Podstawowa rzeczą pozostają w tej kwestii przepisy, które winny doprowadzić do tego, żeby się taka produkcja nie opłacała. Dziś jest tak, że naprawy gwarancyjne idą w koszty. Co prawda 50 proc. tych kosztów uznaje się za nie uzasadnione i dołącza się je do zysku bilansowego, od którego płaci się podatek dochodowy. Innymi słowy, w ten sposób zmniejsza się zysk do podziału, który pozostaje w przedsiębiorstwie.

**CZY JEST TO WYSTARCZAJĄCE UDEZNIENIE WYTWORCY BUBLI PO KIESZENI?** Producent powie, że oczywiście tak, że on obarcza przecież kosztami napraw wynikających nie z jego winy swych kooperantów, a w dodatku daje upust handlowi, który dokonuje tych napraw. Czego tu jeszcze od nas chcąc? — wydaje się zastanawiać. Przecież jeśli wyczerpana zostanie norma napraw, a wyrób jest zły — dajemy nowy. Czy klient może spodziewać się większego szczęścia? Pomijam już fakt, że dla większości klientów największym szczęściem — po samym zdobyciu poszukiwanego wyrobu —

jest jego sprawność. Co przyjdzie mu bowiem z tego, że zamiast jednego bubla dostanie następny?

Słowem, czy dotychczasowe przepisy (zauważa się tu pewien — acz niewielki — postęp), są wystarczające? Po pierwsze, koszty napraw idą jednak w koszty produkcji, a jak wynika z ménych i bardzo trudnych do osiągnięcia wyjaśnień, tylko ich część uznawana jest za nie uzasadnione i obciąża zysk. Z czego można wywnioskować, że resztę pokrywa formuła kosztowa ceny, czyli że ostatecznie płaci za nią klient. Po drugie, czy nawet fakt konieczności dostarczenia nowego wyrobu w zamian za wadliwy, nie nadający się do naprawy, jest dla producenta wystarczającą karą? Zdaniami handlowców — jednak nie. Pół roku temu pisaliśmy o interesującej, naszym zdaniem, propozycji dyr. J. Rokozewskiego z łódzkiego „Domaru”, który jest jednocześnie przewodniczącym Komisji ds. Wyposażenia Mieszkań w Zrzeszeniu Przedsiębiorstw Handlu Wewnętrznego. Propozycja ta polegała na prostej zasadzie, by od każdego naprawianego sprzętu (powyżej normy napraw gwarancyjnych) naliczać obowiązkowo a progresywną karę jakościową, która pomniejszałaby zysk przedsiębiorstwa, przeznaczony do podziału. Słowem — by błąd załogę pokieszeni. Te kary naliczalbysy wszyscy kupujący od producentów, a ratem handlowcy prześlaliby dzielić się na rzych — tj. z ostrym odbiorem jakościowym — i dobrych — tj. ze słabym albo żadnym. Tymczasem, w imię hasła otwartego rynku, są i tacy, którzy tego odbioru w ogóle nie mają. Nie zabrania się im w dodatku sprzedawania wyrobów, których nie kontrolują, choć takie fakty PIH konstatuje.

Ta prosta (a przecież proste pomysły są zazwyczaj najlepsze) propozycja została zaakceptowana przez handlowców zajmujących się artykułami wyposażenia wnętrza. Przedstawiono ją w zreszcie i MHWU. Postawiono ją jednak odłożony ad acta i, po czekać, co dadzą dotychczasowe rozwiązania i przepisy. Na co tu czekać? Sprawa jakości dotrwała już od dawna do generalnych rozważań, skoro nie może jej po prostu rozwiązać normalna sytuacja rynkowa, bo jej nie ma i — jak widać — trzeba jeszcze na to poczekać. Toteż wcale się nie dziwie, że handlowcy dalej zabiegają w zreszcie o konsekwentne starania, by tę zasadę naliczania progresywnych kar od każdej następnej naprawy jednak przerzucił. Fundusze z tych kar plynące przeznaczają można właśnie na rozwój branży produkcyjnej buble ze względu na przestarzałą technologię i wyeksploatowany park maszynowy. Można by je ewentualnie przeznaczyć na uzupełniany import. Słowem, pomysł prosty i łatwy do wprowadzenia w życie. Nam również wydaje się on godny uwagi.

# nie lubie poniedziałku...

Mawiamy: „Nie ma co biadolić nad rozlanym mlekiem”. Tym razem jednak zaryzykujemy. Drobnym lokatorski epizod podstuchaliśmy w autobusie. Dwie panie opowiadały różne przemyślane historie z życia klatki schodowej. Zostawmy sprawę rzetelności i obowiązków dozorców, zatrzymując się przy sposobie bycia samych lokatorów. A z tym mlekiem było tak. Sąsiadowi jednej z tych pań, ktoś przechodząc wylądował pod drzwiami butelkę mleka i nie sprzątnął kałuży. Jaka była reakcja tego pana? Głośno i kategorycznie oświadczenie złożone na korytarzu: ja to będę omijał i nie sprzątnę, bo od tego jest dozorca. Mleko rozdeptano, a ta pani nie wytrzymała i narażając się na ironiczne uwagi sąsiada, zmiała jednak ogromną plamę.

Gdy popatrzyć na wymuskane drzwi, ozdobne wiszotki, wypolerowane klamki i elegancko polakierowane progi, można by trwać w przekonaniu, że wokół mieszka tylko poddańcy, którzy nie zniosą obok siebie brudu. Tymczasem, czy sąsiadka koczystości nie wymaga udziału w trosce o wspólny dom, tzn. nie tylko nasze mieszkanie? Powie ktoś, że wszystko jest takte oczywiste. Prawda. Gorzej jednak z podziałem ról. Łatwiej przeczekać: co zrobi sąsiad, niż samemu zabrać się do pracy. A jednak z pewnością najprostszym rozwiązaniem byłoby ustalenie zasad tej wspólnej troski. Tylko musi być ten ktoś, kto nacisnie dawkowo do paru sąsiadujących ze sobą mieszkań i spróbuje taki program zrealizować. Na pewno nasze ręce przydadzą się nawet wówczas, kiedy domem opiekule się nienaganny gospodarz, albo mówiąc po starsmu, dozorca.

## Długowieczne garnki

W ostatniej edycji telewizyjnego „Kramu” była mowa o garnkach. O tym, że niełatwo o nie i że najbliższą przyszłość, jeśli chodzi o jakość, nie wygląda najlepiej. Zatem rozważmy się dokładnie w sprawie podziału ratując te, które mamy.

Aby usunąć podciemniałe wnętrza garnka, należy go dokładnie umyć i zalewać na nim rozcieńczony ocet. To pomaga naczyniom aluminiowym. Nowe garnki tego typu dobrze się konserwują, jeśli na wstępie zagotujemy w nich roztwór z mleka i wody w proporcjach 1:1. W naczyniach aluminiowych nie należy przechowywać potraw.

A w garnkach emaliowanych nie powinno się gotować potraw kwaśnych, bo to niszczy powłokę i zostawia plamy. A naczynia pokryte teflonem trzeba umyć starannie miękką myjką, a ponieważ pływy do naczyń zmywają dokładnie łuski osłonki, po umyciu powierzchnie garnka czy patelni trzeba lekko natłuścić.

A jeśli garnek się przypalił, to po ostygnięciu wlewamy do niego wodę z płynem myjącym i gotujemy 10 minut pod przykryciem, następnie myjemy. Radą na przypalenie jest również zagotowanie do garnka dużej ilości soli z odrobiną wody (aby powstał gęsty roztwór). Zostawiamy to w garnku na noc, a rano myjemy.

**CO PODAĆ** Porkolt

Porkolt — jest to bardzo popularne i proste danie, często podawane w Węgrzech. Praktycznie na porkolt nadaje się każdy rodzaj mięsa, ewentualnie konserwa wieprzowa czy wołowa, ale dla trzech — czterech osób powinno to być ok. 40 dkg mięsa. Do tego 3 cebule, 4 papryki, 4 pomidory, sól, pieprz, papryka mielona. Posiekane mięso wraz z posiekaną cebulą i przyprawami dusimy na tuszcu (najlepiej na smalcu) na małym ogniu. Gdy mięso będzie miękkie, dodajemy pokrojone w plasterki pomidory i paprykę. Porkolt podaje się z kluszczkami, ziemniakami lub ryżem. Ale świetnie smakuje też z chlebem. Foniawać akurat w sklepach jest dużo papryki, rzadziej szybko wypróbować to danie.

## Nasze rady

Raz po raz w niektórych częściach miasta brak ciepłej wody i temat kąpielni może denerwować tych, którzy co wieczór grają kolejkę gary, ale warto wiedzieć, że:

• Woda do kąpiei nie powinna przekraczać 37 stopni C. Zbyt ciepła przyczynia się bowiem do wiotczenia skóry i mięśni. (Niepomni na tę prawdę Japończycy, preferując tylko kąpiele gorące).

• Wystarczy, jeśli kąpiel w wannie trwa 15 minut. Najpóźniej kilka minut przeszczerzamy do rozluźnienia mięśni, później dopiero mydlimy ciało, masując je szorstką, jeśli ktoś lubi i wytrzyma, to na koniec zimny prysznic — mocny strumień od stóp w górę.

• Kąpiele z dodatkiem soli czy soli powinny być przygotowane wieczorem. Natomiast przesada jest kąpiel w ciągu dnia sprzyja przeziębieniu.

• Po kąpiei w wannie trzeba natrzeć ciało balsamem lub kremem — należy bowiem odtworzyć warstwę tłuszczu ochraniającą skórę.

• O plamach już pisaliśmy, ale wiele mamy rozpakowujących powakacyjną bagaż ze zgroza patrzy na spodnie i spodnice umazane żywicą. Najprostszym sposobem jest usuwanie takich zabrudzeń terpentyną lub benzyną. To jednak nie zawsze pomaga. Wtedy smarujemy zaplamione miejsce masłem, a po kilku godzinach zmywamy roztworem przygotowanym z 4 łyżek amoniaku i jednej łyżki soli.

• Płamy z farb olejnych i smarów nie zawsze nikną pod wpływem prania w gorącej wodzie. Ale kiedy do ciepłych mydlni dodamy dwie części amoniaku i jedną część terpentyny, po czym dokładnie spluczemy czyszczone miejsca, jest pełna szansa na efekt.

## Zanim nadejdzie jesień



Oby nam lato panowało jak najdłużej, ale... Cóż, zbliża się jesień. Najwyższa pora zrobić przegląd ciepłych swetrow. A może tak spróbować kupić

włóczkę, druty i zacząć robotkę? Noś się wciąż duże swetry, może więc na początek, obłąc tylko proste kawalki, bez opuszczenia „oczek”, zaryzykować własną „produkcję”?

# Wypowiedź dla PAP gen. broni Czestawa Kiszczaka

(Dokończenie ze str. 1.)

gna kontrolowanym przedsiębiorstwie stwierdza się nieprawidłowości w prowadzeniu dokumentacji przewozowej. W blisko połowie jednostek ujawniane są nieprawidłowości w gospodarce paliwowej, a w co czwartej — w gospodarce ogumieniem, akumulatorami i częściami zamiennymi. Są to, jak widać, ogromne przejawy marnotrawstwa i nieporządku. Są to krzyżące przykłady braku odpowiedzialności. I w tym miejscu nasuwa się pewna refleksja: jak bardzo zwiększyłyby się straty i szkody, gdyby nie działalność tych ofiarnych funkcjonariuszy MO i pracowników kontroli, którzy zaangażowali się w naszą operację; co by było gdyby operacji nie zrealizowano.

W stosunku do winnych zarządca wszczynane są dochodzenia, kierowane są wnioski do kolegiów ds. wykroczeń i wystąpienia do jednostek nadziednych, a także wnioski o odwołanie ze stanowisk kierowniczych osób odpowiedzialnych za taki stan.

W najbliższych dniach realizowany będzie kolejny etap kontroli przedsiębiorstw samochodowych. Będziemy czynić wszystko, aby doprowadzić do sytuacji, w której transport samochodowy spełniałby swoje zasadnicze zadanie dla gospodarki państwowej.

Poza już wymienionymi, komitet koordynuje szereg innych działań i operacji, które zmierzają do poprawy stanu przestrzegania prawa w handlu, gospodarce paliwami płynnymi, a także porządku i bezpieczeństwa w osiedlach mieszkaniowych i na ulicach. Realizujemy te poczynania w imieniu społeczeństwa i dla jego pożytku. Będziemy w naszych postanowieniach konsekwentni.

Jedną z aktualnie prowadzonych operacji jest kontrola wybranych dziedzin gospodarki nieuspołecznionej. Prowadzimy tę kontrolę, podobnie jak inne operacje, operatywnie i aktywnie.

Tylko w okresie ostatniego tygodnia w rezultacie trwających działań kontrolno-weryfikacyjnych skontrolowano 4.311 obiektów gospodarki, nie uspołecznionej, w rezultacie czego wszczęto 734 postępowania karno-skarbowe, obejmujące nimi blisko 700 osób. Organy finansowe wymierzyły kary pieniężne osobom objętym postępowaniami karno-skarbowymi — w wysokości ponad 24 miliony złotych. U osób objętych postępowaniami zafet lub zabezpieczono mienie wartości ponad 38 milionów złotych. Niezależnie od postępowań karnych — blisko 800 osób ukarano w trybie administracyjnym oraz przekazano organom administracji państwowej 62 wnioski o cofnięcie zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej.

Na nie prezentowanych licz-

pragne jeszcze raz przypomnieć, że problem porządkowania naszej gospodarki, w tym zwłaszcza zaopatrzenia rynku, był w ciągu ostatnich lat przedmiotem wielu ważnych decyzji politycznych i administracyjnych. Między innymi podjęto decyzje uznające porażony sektor prywatny za integralną część gospodarki narodowej. Generalnym założeniem decyzji politycznych w tym przedmiocie było uszczuplenie w sferę produkcji i usług całego potencjału ekonomicznego na rzecz rynku wewnętrznego; chodzilo tu zwłaszcza o dostawy brakujących towarów. Stworzono więc należyte i stabilne warunki działalności tego sektora, sprzyjające rozwojowi gospodarki nieuspołecznionej, jak też rozmiarom jego produkcji i usług.

Aby nie być gołostównym, pragne przypomnieć, że według posiadanych przez nas danych łączna liczba jednostek sektora nie uspołecznionego w ostatnich trzech latach wzrosła z około 330 tys. do około 430 tysięcy, a zatrudnienie w nim wzrosło z 800 tysięcy do blisko 800 tysięcy osób, zaś obroty zwiększyły się z około 130 mld złotych do ponad 460 mld złotych w skali rocznej.

W liczbach tych mieści się również 558 zagranicznych przedsiębiorstw drobnej wytwórczości. Życie codzienne niestety dostarcza wielu dowodów, że stworzone możliwości rozwoju i uzyskiwanie godziwych zysków są wykorzystywane przez część nieuczciwych ludzi z sektora prywatnego do eksploatacji, wręcz drapieżnej działalności obliczonej na szybkie wzbogacenie się na krzywdzie uczciwych obywateli i to w krzyżowej sytuacji kraju. Sytuacja ta wymagała więc podjęcia kompleksowych, zorganizowanych przeciwdziałań. W tym celu w kwietniu br. wydałem polecenie o rozpoczęciu ogólnokrajowych działań kontrolno-weryfikacyjnych w wybranych dziedzinach gospodarki nie uspołecznionej. W pełni potwierdziły one w rzeczywistości sygnały pochodzące z różnych środowisk oraz oceny organów państwowych o nie uzasadnionym nakładami ekonomicznymi i działalnością organizacyjną wroście możliwości niektórych przedstawicieli tego sektora, o wyłudzeniu czasem w drodze przekupstwa i innych pozaprawnych czynności, zezwoleń na działalność gospodarczą i o naruszeniu obowiązków przepisów podatkowych, istotnie uszczuplającym należności na rzecz skarbu państwa.

Pragne podkreślić, że w wielu wypadkach przestępcze działania nieuczciwych przedstawicieli sektora porażonego gospodarki nie uspołecznionej nie byłyby możliwe, gdyby nie również nieuczciwie, a często także przestępcze działania części odpowiedzialnych pracowników jednostek gospodarki w-

społecznej. Aktualnie kierujemy niejako drugie ostrze naszych działań właśnie w tym kierunku.

Oceniając przebieg całości dotychczasowych działań w omawianym obszarze należy podkreślić, że przy wysokim zaangażowaniu się zarówno kadry kierowniczej, jak i zespołów kontrolnych uzyskano już obecnie liczące się rezultaty. Podano sprawozdanie prawie 50 tysięcy obiektów gospodarki uspołecznionej, wszczynając blisko 11 tysięcy postępowań karnych i karno-skarbowych, obejmując nimi ponad 12 tysięcy osób. Organy państwowe wymierzyły kary pieniężne osobom objętym postępowaniami karno-skarbowymi w wysokości około 500 milionów zł.

Na początek grzybnicy kar pieniężnych i innych należności na rzecz skarbu państwa — zajęto lub zabezpieczono u osób podejrzanych mienie wartości prawie miliarda złotych. Prawie 10 tysięcy osób ukarano w trybie administracyjnym oraz przekazano organom administracji państwowej 835 wnioski o cofnięcie zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej. W około 300 przypadkach wnioski te już zostały uwzględnione.

Mówiąc o tym, że w toku dotychczasowych działań kontrolno-weryfikacyjnych uzyskano ostryżalne rezultaty, mam na myśli nie tylko i nie przede wszystkim liczby i wskaźniki, lecz problemy jakie się z nimi kryją. Oznaczają one bowiem na przykład to, że przez wszczęcie postępowań karnych i karno-skarbowych przeciwko 13 tysiącom pracowników nie uspołecznionego sektora handlu i drobnej wytwórczości zdołano przerwać lub przynajmniej istotnie ograniczyć ich bezprawną w stosunku do społeczeństwa i państwa działalność, polegającą po prostu na oszukiwaniu ludzi i organów finansowych, na wyłudzeniu alienacyjnych często ogromnych korzyści. A 835 wniosków o cofnięcie zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej, to nie innego jak po prostu działania zmierzające do trwałego uniemożliwienia oszukańczej działalności niektórych placówek sektora nie uspołecznionego.

Z naszego rozpoznania wynika że opinia społeczna zaakceptowała zakres i tryb prowadzonych działań, a w niektórych przypadkach ludzie domagali się jeszcze surowszego traktowania nieuczciwych handlowców i producentów.

Pragne zapewnić społeczeństwo, że te działania będą kontynuowane oraz że nie braknie nam ani energii ani woli, gdyż celem naszego działania jest dobro społeczne.

Uwzględniając społeczne postulaty wyrażone w setkach listów do komitetu, a także w wystąpieniach głównie przedstawicieli klasy robotniczej podczas Krajowej Konferencji Delegatów i XVI Plenum KC PZPR — komitet będzie realizował wspomniane wcześniej ope-

racje, kładąc coraz silniejszy akcent na należyte wywiązywanie się ze swych obowiązków ze strony właścicieli organów państwowych bezpośrednio odpowiedzialnych za przestrzeganie prawa w tych obszarach.

Zamierzamy także podjąć inne tematy w zakresie oceny prawa, jak funkcjonowanie na niektórych odcinkach przepisów prawa pracy, prawa spółdzielczego, ustaw o zwalczaniu patologii oraz dokonanie oceny przyczyn słabego funkcjonowania niektórych środków karnych.

Podjęliśmy także działania, głównie czyni to Centralna Komisja do Walki ze Spekulacją, zmierzające do radykalnego zminimalizowania spekulacji w obrocie artykułami przemysłowymi użytku domowego. Na tym odcinku sytuacja jest bowiem co najmniej niezrozumiała. Rozmiar produkcji krajowej i importu wskazuje, że sytuacja rynkowa powinna być stosunkowo niezła. Niestety artykułów tych w sklepach brak. Będą więc podejmowane działania na rzecz wzmożenia kontroli i zdyscyplinowania całej drogi dostaw od zakładu przez transport, magazyny i sklepy. Tu latniej bowiem przebieki oraz szczyt się spekulacja i łapówkarstwo.

Komitet podajmie także wiele innych operacji zmierzających do zapewnienia właściwego funkcjonowania prawa. Przykładowo zamierzamy aktywnie przeciwdziałać się oszustwom przy dochodzeniu odszkodowań z PZU. Są to przecież środki społeczne, PZU powinien wypłacać odszkodowania w zakresie rzeczywistej, niezawinionej szkody — ale równolegle przeciwdziałać oszupanu dochodu przez różnych oszustów. Powinien też dochodzić zwrotu wypłaconego odszkodowania od sprawcy szkody, którym często jest przestępca.

Powaznym problemem, jaki ciągle stoi przed komitetem, jest wypracowanie skutecznych form przeciwdziałania marnotrawstwu. Mamy bowiem pełną świadomość, że marnotrawstwo istotnie uderza w był obywateli. Jest to przecież nie tylko złe przechwalnictwo maszyn, urządzeń, artykułów żywnościowych, produkta słej jakości, ale także marnotrawstwo potencjału maszyn i sily ludzkiej — również w postaci fikcyjnej pracy, marnotrawstwo ziemi, jej plodów itp.

Równocześnie znów wylania się problem, czy tylko władza ma to nakazywać i tym się zajmować. Bez zmiany społecznych postaw i tak nakaz też byłby mało skuteczny. Trzeba mieć świadomość, że problemy te należą do grupy podstawowych interesów społeczeństwa. Nikt nam za darmo nie da. Polska jest dużym i nieubogim krajem i tylko rzetelnym wysiłkiem całego narodu możemy zabezpieczyć prawidłowy rozwój swemu społeczeństwu i państwu.

Decyzja prezydenta m. Łodzi

W związku z powszechną krytyką obecnego systemu obsługi...

- 1. Wynikające z niniejszej decyzji...

W związku z powszechną krytyką obecnego systemu obsługi...

W związku z powszechną krytyką obecnego systemu obsługi...

W związku z powszechną krytyką obecnego systemu obsługi...

Milicyjna akcja „Spokój”

Jutro, tj. 4 września, funkcjonariusze WUSW przy współudziale...

Powitanie szkoły

W sobotę 1 września, jak każda tradycja, uczniowie i nauczyciele...

Po odpiewaniu hymnu narodowego, zebranych powitał dyrektor...

Apel do rodziców

„Bezpieczna droga do szkoły” — pod takim hasłem w dniach...

Przy okazji, przypominamy rodzicom, że w naszym mieście...

Tramwaje wróciły na ul. Kilńskiego

Jak mogli przekonać się ci, którzy wcześniej wstają, od godziny...



Premiera „Katastrofy w Gibraltarze”

Ostatnie lata życia i działalności generała Władysława Sikorskiego...

serwatorach na terenie Łodzi oraz w innych regionach kraju.

W dalszej części uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych nr 2...

Uroczystość zakończył występ artystyczny uczniów Zespołu Szkół...

Kursy ratowników

Jak poinformowano nas w Zarządzie Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego...

Wykłady biblijne

Do 18 września odbywać się będą wykłady biblijne przygotowane przez...

Advertisement for 'DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ!' featuring a cross symbol and a person's face.



WAZNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 996, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 32-65-94, Dł. Centralny 32-44-95, Pogotowie ciepłownicze 32-53-11, Łódź-Północ 33-34-23, Łódź-Południe 33-34-31, Pogotowie gazowe 32-53-83, Pogotowie dźwigowe 75-35-23, 78-40-85, TELEFON ZAUFANIA 33-37-37, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA 33-50-66 czynny w godz. 13-18, TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 87-49-33 w godz. 12-22

TEATRY

nieczynne WYSTAWY SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 85) godz. 11-16 malarstwo Z. Hytygo.

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17, ZOO — czynna od godz. 9 do 18 (kasa do 18), PALMIARNIA czynna w godz. 10-15, OGRÓD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku, KAPIELISKO FAŁA czynne od godz. 10-18, LUNAPARK czynny od godz. 12-20

KINA

BALTYK — Uroczysta premiera filmu polskiego „Katastrofa w Gibraltarze” — z udziałem realizatorów, godz. 18, „Dziecko Rosemary” USA od lat 18 godz. 10, 19

IWANOWO — „Akademia Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. oraz filmy krótkometrażowe godz. 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 17, 19, 20

PRZEDWIOSNIE — „Selenia” pol. od lat 15 godz. 10, 12, 30, 15 17.30 Seans nocny filmu przedpremierowego „Paj wójny” USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 20

WŁOCHY — „Długowłosa rodzinka” jug. od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 15, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30

WOLNOŚĆ — „Najlepszy kumpel” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 14, 30, 17, 19, 30, „Na tropach Borka” pol. b.o. godz. 12, 30

WISLA — „Gieranica” węg. od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30 Historia filmu polskiego na ekranie „Matka Joanna od Aniołów” pol. od lat 18 godz. 17

ZACHETA — „Poszukiwacz szlindera” arg. USA od lat 12, oraz filmy krótkometrażowe — godz. 10, 12, 30, 17, 19, 30, „O dzielnym kowale” czes. b.o. godz. 15

TATRY LETNIE — „Niebiańskie dni” USA od lat 15 godz. 10, 20 (Kino czynne tylko w dni pogodne)

STUDIO — „Wielki Szu” pol. od lat 15 godz. 17, 15, 19, 18

STYLLOWY — „Akademia Pana Kleksa” cz. I i II pol. b.o. godz. 15, „Ja cię krzymam” ty mnie trzymasz za brodkę” od lat 12 godz. 19

MALE STUDYJNE — „1941” USA od lat 15 godz. 18

DKM — Iluzjon — Angielski film sensacyjny godz. 17, 19, 30

OKA — „Zwariowana rodzinka” węg. godz. 13, „Widziadło” od lat 15 pol. godz. 9, 30, 14, 15, 17, 19

GDYNIA — Kino non stop od

godz. 10-22 „Imperium kontratakują” USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe MŁODA GWARDIA — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15, godz. 10, 14, 30, 17, 19, 30, „Gdziekolwiek jesteś panie prezydencie” pol. od lat 12 godz. 12, 30 MUZA — „Tropiciel” NRD od lat 12 godz. 15, 15, „1941” USA od lat 15 godz. 18

1 MAJA — „Akcja pod Arsenałem” pol. od lat 12 godz. 15, 18, „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 godz. 18, 15

POKÓJ — „Ptaki ptakom” pol. od lat 12 godz. 15, 18, „Duch” USA od lat 15 godz. 18, 15

STOKI — „Powrót Mechagodździ” jap. od lat 12 godz. 16, 15 „Butch Cassidy i Sundance Kid” USA od lat 15 godz. 18, 15

SWIT — „Wejście smoka” Hongkong-USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 15, 17, 30

TATRY — „ABBA” swedz. b.o. godz. 15, 15, „Sep” węg. od lat 15, godz. 17, 15, 19, 30 HALKA — „Kaskader z przysiadku” USA od lat 18 godz. 18, 15

REKORD — „Komandosi z Nawarony” ang. od lat 15 godz. 10, 14, 30, 17, 19, 30, „Ostrze na ostrze” pol. od lat 12 godz. 12, 30

SOŁEŻ — „Bład szeryfa” NRD b.o. godz. 18, „Pozegnanie i kłutem” „Król Cyganów” USA od lat 14 godz. 18

APTEKI Miodkiewicza 20, Niclarniana 25, Dąbrowskiego 69, Lutomska 149, Olimpijska 78, Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sadowa 10, Główna — Łowicka 53, Aleksandrów — Kościuski 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 16, Oszkówek — Wyszkińskiego 3

DZURY SZPITALI Baborzy — Szpital im. Błagosięskiego — oddziałne dla przychodni rejonowych 1, 2, 4, 6 i 10; Szpital im. Barlickiego — oddziałne dla przychodni rejonowych 1, 2, 4, 6 i 10; Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie — oddziałne dla przychodni rejonowych 1, 2, 4, 6 i 10; Szpital im. Broniewskiego — oddziałne dla przychodni rejonowych 1, 2, 4, 6 i 10; Szpital im. Kopernika — oddziałne dla przychodni rejonowych 1, 2, 4, 6 i 10; Szpital im. Jonschera w dn. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, im. Brudzińskiego w dnach: 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, Dla przychodni rejonowej nr 1 dyskuria następujące szpitale: im. Kopernika w dnach 6, 12, 18, 24, 30, im. Jonschera w dn. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, im. Brudzińskiego w dnach: 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, Dla przychodni rejonowej nr 2 dyskuria następujące szpitale: im. Kopernika w dnach 6, 12, 18, 24, 30, im. Jonschera w dnach 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, im. Brudzińskiego w dnach: 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29

Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 20) Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewskiego 35) Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewskiego 35) Chirurgia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/38) Larngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 27) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) o-proc. niedzieli i świąt.

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137, tel. 35-37-88 wewn. 31 — Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę — Gabinet internistyczny czynny w godz. 18-7 w dni wolne od pracy — całą dobę ul. Armii Czerwonej 15, tel. 35-35-95 do 99 w. 285 — Gabinet chirurgii czynny w godz. 16-7; w dni wolne od pracy — całą dobę ul. Kopcińskiego 22, tel. 75-64-25 — Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 18-7 w dni wolne od pracy — całą dobę

M. JAGOSZEWSKI

Górna: nowości biblioteczne

Dzielnicza Biblioteka Publiczna im. Wł. St. Reymonta Łódź-Górna pełni nadzór merytoryczny i administracyjny nad 22 bibliotekami rejonowymi...

W tym (prawie 200 m kw. powierzchnia) została również zorganizowana nowa placówka — 22 Rejonowa Biblioteka Publiczna dla Dzieci i Młodzieży...

Wzrost, recytacje poezji i prozy, płyty do nauki języków obcych, płyty z bajkami dla najmłodszych...

Doradcy przy Szpitalu im. K. Jonschera. Działalność tych placówek nie ogranicza się wyłącznie do udostępniania książek na miejscu w bibliotece...

Advertisement for 'DE' newspaper, including contact information and subscription details.

**Nieruchomości**

**KOLEJKI HO** — kupię 43-43-03. 12413-g

**LEICE** — kupię. Oferty 28744 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**KUPIĘ** hotel rozkładowy — dwuosobowy. Łódź 25, skrytka 88. 12887-g

**AUTO-LAKIER** posiada lakiery do samochodów zagranicznych. Majchrzak, Teofilów — Płonowa 3 A. 28835-g

**ZNACZKI** pocztowe — kupię. Tel. 43-73-17, po 17. 11155-g

**KOMPLET** form — auto resorowe i inne z zamowianiami, pięć centymetrowe ogrzewania — nowy 130 m — sprzedam. Chałubińskiego 95a. 12882-g

**RADIOMAGNETOFON** „Philips”, dwykanałowy 2x3, 3x4 — sprzedam. Tel. 55-37-30. 12831-g

**RTS** „Widzew” zakupi wzmacniacz WR — 850 — oraz lampy prostownicze RG 250/2000. 3008-k

**WYPOSAŻENIE** zakładu szlustrskiego sprzedam. Tel. 57-38-94 po 17.

**SPRZEDAM** wersalkę węgierską, tapczan, biblioteczkę tel. 32-33-29. 28415-g

**SADZONKI** asparagus springerli z nasion holenderskich — sprzedam. Namiotowa 44 wieczorem. 28808-g

**GRZEJNIKI** żeliwne używane sprzedam ul. Kasztelańska 36. 28854-g

**SPRZEDAM** doniczki ogrodowe. Oferty 28824 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**„LUCZNIK 191”** — sprzedam. Nałkowskiej 9 A m 25 po 18. 28790-g

**OWCZARKI** niemieckie, szczeniata rodowodowe — sprzedam. Świerczewskiego 6 m 9. 12361-g

**FIATA** combi po kapitalnym — sprzedam, tel. 55-31-11 godz. 8-15. 12692-g

**Nauka Praca**

**DIESEL** osobowy, przyjmę akwizycję lub inną propozycję. 85-97-03, (18-18). 28287-g

**KROJENIE** konfekcji przyjmę 43-71-24. 28287-g

**FIZYKA** matematyka, niemiecki mgr Sidorowicz tel. 78-38-02. 28414-g

**POSZUKUJE** producentów atrakcyjnej konfekcji. Oddział własnym transportem. Nowy Targ tel. 62-18 Golewski po 18. 28543-g

**POTRZEBNA** samodzielna szwaczka szyjąca swetry (overlock). Magdalena 6. 12848-g

**POMOC** domowa i uczelnianą do zakładu dziewiarskiego przyjmę, tel. 51-88-51 12753-g

**SZYCIE** kurtki zlece. Oferty 12808 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**KIEROWCA** podejmie pracę ewentualnie zaopatrzenie, akwizycję w sektorze prywatnym. Oferty 28890 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**ZATRUDNIĘ** hafciarke. 84-99-60. 12853-g

**MŁODA, energiczna** posiadająca samochód oraz rynek zbytu — przyjmie akwizycję atrakcyjnych artykułów. Oferty 28785 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**DO** pracowni krawieckiej przyjmę krojczego oraz krawców i szwaczki do szycia spodni — mogą być renciści. Oferty 28784 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**WYNAJME** mieszkanie lub kupię w Łodzi. Wiadomość. Olsztyńska 41. Tel. 51-58-90 po 17. 28715-g

**ZUBARDZ** — dwupokojowe zamienie na trzypokojowe. Oferty 28781 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**CUDZOZIEMCOWI** odnajmę komfortowy soneczny apartament M-2, całkowicie wyposażony Łódź-Górna. Oferty 28836 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**POSZUKUJE** na okres 1 lat samodzielnego M-3. Oferty 12876 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**OBOKRAJOWIEC** student medycyny poszukuje M-3 z wygodami. Oferty 11882 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**GRACI!** Konserwacja samochodów (nowe natychmiast taniej) gwarancja Koliński, Zakładowa 13. 28823-g

**VALVOLINE!** Konserwacja samochodów (nowe natychmiast — taniej) gwarancja. Kilmkowski, Beskidzka 81. 23525-g

**ZABEZPIECZ** samochód antykorozyjnie! Nie zwleka! Gwarancja, bonifikata. Spiska 17. Kędzierski vls a vis „Faniks”. 12209-g

**BIURO** tłumaczeń języka angielskiego, Wschodnia 52 m 37 (oficyna) mgr Krynka. 12543-g

**TELENAPRAWA** 34-98-65 Bednarek. 12798-g

**PIANINA**, fortepiany — strojenie, naprawa. Tel. 52-38-34 Piotrkowska. 28887-g

**ODSWEŻYMY** odzież ekologiczną licową Łódź, Nowomijska 8 Klub. 27989-g

**Roine**

**WSPOLNIKA** do warsztatu samochodowego — przyjmie. Wskazana gotówka. Oferty 12892 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PRZESTANIEZ** być samotnym podając swój adres do Biura Matrymonialnego „Wesła” 70-932 Szczecin skrytka pocztowa 672. 352 p

**SZCZĘŚCIE** samotnym przynosi Biuro Matrymonialne „EWA”. Gdańsk — 6, skrytka 137. 2828-k

**DUZY** wybór ofert matrymonialnych dyskretnie przesyła — „NEPTUN”, Gdańska 30, skrytka 7. Dla pań oferty zagraniczne. 2838-k

**ŁÓDZKA FABRYKA MASZYN JEDWABNICZYCH „POLMATEX-MAJED” w Łodzi, ul. Żeromskiego 96**

przyjmuje zapisy uczniów do zasadniczej szkoły zawodowej w zawodach:

- tokarz,
- mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych,
- operator obrabiarek skrawających.

Warunkiem podjęcia nauki zawodu w naszym przedsiębiorstwie jest ukończenie szkoły podstawowej oraz wiek 15-17 lat.

W okresie nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie wg obowiązujących przepisów oraz korzystają ze świadczeń socjalnych przysługujących pracownikom zakładu.

Wyróżniający się w nauce, mogą po ukończeniu szkoły kontynuować naukę w technikum mechanicznym.

Dokumenty obowiązujące przy przyjęciach do szkół ponadpodstawowych, należy składać w dziale spraw osobowych i plac, Łódź, ul. Żeromskiego 96, tel. 36-57-00 w. 115 lub 118 w godzinach 8-15.

2945-k

**ORGANIZUJE** następujące kursy:

- KROJU i SZYCIA 3-letnie młodzieżowe, wyuczające zawodu,
- KROJU i SZYCIA dla potrzeb własnych,
- DZIEWIARSTWA ręcznego,
- KROJU i SZYCIA SPODNI,
- KURSY KWALIFIKACYJNE przygotowujące do egzaminu na tytuł czeladnika — mistrza w zawodzie krawieckim i dziewiarskim.

Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat ośrodka:

— ul. Piotrkowska 24, tel. nr 32-38-26 w godz. 10-15;  
— ul. Lokatorska 12, tel. 84-07-30 w godz. 10-15.

2924-k

**ODSTAPIE** wkład Fiata 126 p 1987-89. Oferty 12881 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**„POLONEZA”** listopad 1989 — sprzedam. Tel. 33-94-85. 12871-g

**KUPIE** Zastawę 1100 (1977-78) tel. 87-34-28 po 15. 12895-g

**KAROSERIE** „Poloneza” (1983) — sprzedam. Wiadomość: Pabianice, Mokra 13 m 23 bl. 213. 12543-g

**SILNIK** do Stara 26 (kompletny) kupię. 42-230 Kołnopol, ul. Zachodnia 17, Jan Wierzbicki. Po-703

**GARAŻ** w okolicy Rynku Bakuciego kupię lub wynajmę. Tel. 55-40-93. 2701-g

**Lokale**

**TANIO** sprzedam M-3 43-74-39. 12815-g

**PŁOCK** — M-3 zamienie na podobną w Łodzi. Tel. 78-87-58. 12868-g

**KUPIE** ewentualnie wynajmę M-2 lub inne mieszkanie. Platnie z góry. Tel. 51-07-24. Oferty 28889 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**LOKAL** 38 m kw w śródmieściu nadający się na pracownię zamienie, na M-2. Oferty 12884 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**WYNAJME** mieszkanie lub kupię w Łodzi. Wiadomość. Olsztyńska 41. Tel. 51-58-90 po 17. 28715-g

**ZUBARDZ** — dwupokojowe zamienie na trzypokojowe. Oferty 28781 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**CUDZOZIEMCOWI** odnajmę komfortowy soneczny apartament M-2, całkowicie wyposażony Łódź-Górna. Oferty 28836 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**POSZUKUJE** na okres 1 lat samodzielnego M-3. Oferty 12876 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**OBOKRAJOWIEC** student medycyny poszukuje M-3 z wygodami. Oferty 11882 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**usługi**

**AUTOMECHANIKA** — pełny zakres napraw — zabezpieczenia antykorozyjne (gwarancja). Obr. Stalina 106, tel. 82-11-73 Ządnowski. 27106-g

**KONSERWACJA** samochodów na gorąco Uznański, 84-63-33, Solankowa 4. 20498-g

**CYKLINOWANIE** — bezpyłowe lakierowanie. Tel. 51-77-10, Jaskon. 424-g

**ZABEZPIECZANIE** drzwi, wierzchołki kółków. 43-76-04, Rogoziński. 12215-g

**USŁUGI** szewskie — sełki, fiaki, umocowywanie obcasów, przyklejanie spodów, inne reperacje. KLINIKA OBUWIA — Gdańska 28. 18047-g

**BOAZERIE** 48-31-94. Czepil. 29469-g

**WOJEWÓDZKI UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZSMP w ŁODZI**

w roku szkolnym 1984-85 ORGANIZUJE KURSY:

1. Nauki języków obcych: angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, francuskiego i hiszpańskiego.
2. Kursy kwalifikacyjne i mistrzowskie w różnych zawodach.
3. Kwalifikacyjne i mistrzowskie w zakresie mechaniki pojazdowej, diagnostyki, legalizacji i klasyfikacji ogumienia, układów zasilania itp.
4. Wózków akumulatorowych i spalinowych.
5. Spawania gazowego i elektrycznego, w osłonie CO2 i argonu.
6. Uprawnień energetycznych.
7. Palaczy c.o.
8. BHP wszystkich stopni.
9. Przygotowawcze na wyższe uczelnie: uniwersytet, politechnikę i akademię medyczną.
10. Obsługi garażowych stacji paliw.
11. Oszczędnej gospodarki paliwowo-smarowniczej.

Zapisy indywidualne i zlecenia zakładów pracy przyjmuje sekretariat w godz. 9-16, prócz sobót, ul. Piotrkowska 232, tel. 36-14-54. 2892-k

**Dziś o Radiu i Telewizji**

**PONIEDZIAŁEK, 3 WRZEŚNIA**

**PROGRAM I**

11.00 Radio Komunikaty. 11.05 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folklorem malowian. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.20 Śpiewa Hans Zagorawa. 13.30 Z tańcem przez wieki. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.35 Radio kierowców. 15.45 Problem dnia. 15.15 Bank przebojów. 17.00 Muzyka i aktualności. 17.45 Przygoda z piosenką. 18.08 Gorący temat. 18.15 Koncert dnia. 19.20 Minirecital. 19.30 Radio dzieciom: „Głowa na transystorach” odc. 23. 20.05 W kilku taktach. 20.10 Koncert żywych. 20.35 Człowiek dla człowieka. 20.40 Wojciech Żukowski „Lota” cz. 5. 20.50 Tęcza w pluncie. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Koncerty i festiwale 1984. 22.25 Zbliżenia. 22.35 Koncert bez biletu. 23.25 Dla tych co nie lubią rocka.

**PROGRAM II**

10.00 Godzina melomana. 11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Wakacje w stereo. 12.00 Poznański Chór Katedralny. 12.25 W stronę jazzu. 13.00 Wiadomości. 13.30 Z malowane skrzydła. 13.30 Album operowy. 14.00 A. MacLean: „Athabaska” — fr. 18. 14.10 Wakacje w stereo. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia. 15.00 Kwidziński — „Wolnym basem”. 15.10 Polska miniatura instrumentalna. 15.30 Folklor na mapie świata. 15.35 Wiersze poety. 16.00 Wielkie dzieła. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (E). 17.10 Aktualności dnia (E). 17.30 „Drogi poznania” — aud. 18.00 „Takt i fakt” — mag. muzyczny (E). 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.15 Wiad. 21.20 Wieczorna refleksja. 21.25 Gra Marek Biłłński.

**PROGRAM III**

10.00 Sztuki użytkowe — aud. 10.30 Jazdowe wakacje. 11.00 Prosto z kraju. 11.20 Muzyczny Interklub. 11.50 Gabriel Garcia Marquez „Kronika zapowiedzianej śmierci”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Alen Siblot — „Gawędziarz” — odc. 15. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Elbiży odcień bluesa — aud. 15.45 Sportowa Trójka — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Codziennie powieść: „Grek Zorba” odc. 2. 16.30 Trochę swingu... 16.30 Gabriel Garcia Marquez — „Kronika zapowiedzianej śmierci”. 20.00 Katalog nagrań: Rea (E). 20.05 Klub Trójki: Dla młodych Sentytali.

**PROGRAM IV**

18.00 Pożąd i zrozumieć — „Odyseusz” — słuch. 18.30 Kameradzi polscy. 11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Płytkowe kolekcje. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 12.10 Rozmowy o wychowaniu — aud. 12.20 Gra Marek Biłłński. 12.30 „Matyszkowice” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 12.35 Muzyka kameralna. 14.00 Popołudnie młodych. 14.25 Rozgłoszenia Harcerska. 15.30 Młody nam! 15.50 Lekture nastoletków. 16.10 Leksykon lekkiej muzy — aud. 16.35 Widnokrąg. 17.00 Wiad. 17.05 Prymadonna studentka. 18.00 Rozważania stylistyczne. 18.10 Poezja śpiewana. 18.40 Studjo ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Muzyczne zębanie lata. 19.55 W trosce o przyszłość. 20.15 Melodia wieczoru. 20.20 Wieczór muzyki i nasyli. 22.00 Akademia muzyki dawnej — aud. 22.80 Lekture Gwóździ: Władysław Borowy — „Studia i rozprawy”. 23.00 Muzykoterapia. 23.30 Człowiek i nauka. 23.30 Wiad.

**TELEWIZJA**

**PROGRAM I**

16.25 DT — wiadomości

16.30 Encyklopedia TDC — „Rekordziści” cz. 1

16.56 Zwierzyniec

17.20 DT — wiadomości

**PROGRAM II**

Z głębokim talem powiadamiam znajomych i rodzinę, że w dniu 30 sierpnia 1984 roku zmarła

**DOCTOR ANNA HALICZ**

emerytowany starszy wykładowca Uniwersytetu Łódzkiego, Zastępca Zdziały kultury i sztuki, odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 września br. (wtorek) o godz. 12 na cmentarzu komunalnym — Zaryw.

MAZ

**Drogi Koleszance**

**BARBARZE SZYMAŃSKIEJ**

wyrzy serdecznego współczucia z powodu śmierci

składają:

**MATEKI**

**KOLEŻANKI i KOLEDZY z WOJEWÓDZKIEJ i TERENOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ w ZDUŃSKIEJ WOLI**

**Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę**

**Ł. + P.**

**CZESŁAWOWI STANKIEWICZOWI**

z w szczególności księdzu Sławomirowi Szeperbie i księdzu proboszczowi Józefowi Fijałkowskiemu, serdeczne podziękowania składają:

**SONA i BRAT**

**Koleszance**

**ARCH.**

**WIESŁAWOWI LEIŃSKIEMU**

na serdeczniejsze wyrazy współczucia po stracie

**MATEKI**

składają:

**KOLEŻANKI i KOLEDZY z INSTYTUTU ARCHITEKTURY i URBANISTYKI PŁ.**

**Koleszance**

**Pani**

**LUCYNIE GAĆ**

pielniarce oddziałowej Oddz. Neurochirurgii, serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

składają:

**PRACOWNICY Oddz. NEUROCHIRURGII WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPÓŁNEGO im. KOPERNIKA**

**Wszystkim, którzy okazał serce i pomoc w ciężkich chwilach oraz wielki udział w ostatniej drodze**

**Ł. + P.**

**JADWIGI SOBOLEWSKIEJ z KIZIŃSKICH**

serdeczne podziękowania składają:

**PRZYJACIELE**

Równocześnie zapraszamy przyjaciół Jej pamięci na mszę św. w dniu 21 listopada 1984 roku o godz. 18 do kościoła Najświętszego Serca Jezusowego w Łodzi ul. Retkińska.

**ZAPOBIEGNIESZ**

**ASTMIE OSKRZELOWEJ,**

jeśli wcześniej i całkowicie zaprzestasz

**PALENIA PAPIEROSÓW.**

W dniu 31 sierpnia 1984 roku zmarł nagle nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

**Ł. + P.**

**ROMAN GAJDA**

LITERAT, szlachek ZAKS.

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 września br. na cmentarzu katolickim w Rudzie Pab. Wyprowadzenie zwłok o godz. 16.30 z kościoła św. Józefa przy ul. Farnej, o czym powiadamiała pogrzebi w głębokim żalu: ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI i PRAWNUCZKA

W dniu 31 sierpnia 1984 roku zmarła, w wieku lat 71

**Ł. + P.**

**IRENA KRAUZE**

emeryt, nauczycielka.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 września br. o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew.

**SIOSTRA, BRAT oraz RODZINA**

**DR JERZEMU ROGANOWICZOWI**

wyrzy współczucia z powodu śmierci

**O J C A**

składają:

**PIELĘGNIARKI i LEKARZE ZESPÓŁU ANESTEZJOLOGICZNEGO i CHIRURGICZNEGO SZPITALA im. KOPERNIKA**



WIDZEW — ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC 2:0 (1:0)

Dobra gra, zasłużone zwycięstwo

1:0 — Wójcicki (34 min.), 2:0 — Dziekanowski (62 min.).

WIDZEW: Bolesta — Świątek, Wójcicki, Dziuba, Kamiński — Romke, Wijas, Jaworski, Wraga — ZAGŁĘBIE: Bęben — Sączek, min. Liszka, Techel (od 32 min. — Krawiec, Rycek. Złote kartki: Kordysz i Nowak (obaj Zagłębie).

NAREZCIE! To słowo padało dość często wśród sympatyków widzewskiej drużyny, opuszczających wczoraj stadion przy ul. Armii Czerwonej. Nareszcie gospodarze zademonstrowali dobrą grę i odnieśli zasłużone choć jak na stworzone sytuacje pod bramką Zagłębia skromne zwycięstwo. Ale jak tu sądzić zwycięzcy.

— Jestem nareszcie zadowolony z postawy moich chłopców. Nareszcie zagraliśmy tak jak zakładaliśmy na przedmeczowej odprawie. Grało w moim zespole prawie wszystko — powiedział po meczu trener W. Żmuda. — Prawie, bo być może wnikliwi obserwatorzy dopatrzyli się kilku mankamentów w grze niektórych zawodników, ale dwa punkty, pewne zwycięstwo nad dobrze jak dotychczas spisującym się zespołem z Sosnowca, przyniosło zadowolenie i piłkarzom Widzewa, ich opiekunom jak i działaczom.

Oby tak dalej. A czekają zespół widzewski ciężkie dni ligowe i pucharowe. W nadchodzącą środę wyjazd do Brzeska, do rewalacji teoretycznych rozrywek PP — Jądowiczanki. W Żmuda złożył oświadczenie, że pojedynkę w Jadownikach jego podopieczni potrafią wygrać serio. Skoro tak, trzeba więc będzie grać tam na pełnych obrotach, mając przy tym i to już za kilka dni dalsze trudne mecze o ligowe punkty z wymagającymi rywalami, szczególnie Pozonia i poznańskim Lechem.

Mecze te urozmaicił ponadto spotkanie w ramach europejskich pucharów z Duńczykami. Ale jeśli piłkarze Widzewa będą tak grali przynajmniej (albo i lepiej) jak wczoraj z Zagłębiem, to owe próby pucharowe i ligowe mogą zakończyć się dla nich pomyślnie.

Kibicom przypadły do gustu obie sytuacje w których gospodarze uzyskali bramki. Pierwszą (do czego już przyzwyczaili sympatycy ligowej piłki) zdobył w 24 minucie spotkania Roman Wójcicki. Łódzki stoper popisał się wcześniej kilkoma rajdami z piłką pod bramką sosnowieckiego zespołu, wyręczając nieco swoich kolegów z ataku. Ale i „snajperzy widzewscy” dali się poznać z dobrej strony. Wprawdzie nie zasypali broniącymi bramki Zagłębia — Bębna gradem goli, jednak piękny i celny strzał Dziekanowskiego w drugiej połowie meczu (po znakomitym rajdzie i wyłożeniu piłki przez Smolarka) wyznaczył z pamięci widzów poprzednie niepowodzenia, a czasem i kłopoty, jakie ponieśli gracze w przeddzień zawodnicy widzewskiej jednostki.

Sosnowiecka drużyna nie potrafiła nawiązać równorzędnej walki z zespołem widzewskim. Zagłębie przejechało do Łodzi z nadzieją na wywiezienie remisu. Temu zresztą podporządkowany był defensywny styl gry (obecność w składzie zespołu aż pięciu zawodników grających zwykle w formacji obronnej). Podopieczni trenera H. Panica nie

mieli wielu okazji do zagrożenia bramce gospodarzy. Chociażby z tego powodu, że Kamiński „kontrolował” skutecznie Ryckę. Dziuba nie pozwalał „rozwinąć się” Krawcowi. M. Dziuba chwytany był za przez klubowego trenera, jak i zapewne znalazł uznanie u obecnego na meczu selekcjonera naszej reprezentacji narodowej, austriackiego m. in. kandydata do kadry. Obok Plechnicka miejsce na trybunie zajął także opiekun piłkarzy Lecha — W. Łazarek, który prosto z Łodzi wybrał się do Anglii, aby obejrzał we wtorek wieczorem w ligowym spotkaniu z Lutonem przeciwnika w Pucharze Europy, sławny Liverpool.

WIESŁAW WRÓBEL



S. BUBKA — 5,94

6 metrów już blisko

60 tysięcy widzów obserwujących międzynarodowy mityng lekkoatletyczny w Rzymie było świadkami pasjonującego pojedynku tyczkarzy. Dwukrotnie podczas konkursu poprawiany był rekord świata. Jako pierwszy na listę rekordzistów wpisał się THIERRY VIGNERON (Francja), pokonując poprzedzika na wysokości 5,91 m, a więc o 1 cm wyżej, niż dotychczasowy rekord należały do Siergieja Bubki, ustanowiony 13 lipca 1984 r. w Londynie. Rekord Vigneron miał krótki żywot, 15 minut później SIERGIEJ BUBKA przeskoczył poprzedzika na wysokości 5,94 m. Vigneron pokonał wysokość 5,91 w drugiej próbie, natomiast Bubka — w pierwszej.

Z reprezentantów Polski najlepiej spisała się L. Kałek, zajmując pierwsze miejsce w biegu na 100 m ppł w czasie 12,49. W północnej kuli H. Grieger zajął trzecie miejsce uzyskując 20,28 m. Zwyciężył J. Bojars (ZSRR) — 21,90.

Walezy Średzi (ZSRR) ustanowił w Rieti nowy rekord Europy w skoku wzwyż 2,37 m. Wysocki też pokonał w pierwszej próbie. Taki sam wynik uzyskał Carlo Trusenhardt (WNI) jednak w trzeciej próbie.

W Rieti odbył się w niedzielę silnie obsadzony międzynarodowy mityng lekkoatletyczny. Wysoka for-



GKS KATOWICE — LKS 1:0 (0:0)

Nadal bez bramek...

(OD SPECJALNEGO WYŚLANNIKA)

GKS KATOWICE: Sput — Kaptas, Zając, Matys, Nasimek — Łuczak, Krzyżoń, Morcinek, Churas (od 88 Koniarek — Kubista), Biegun (od 88 Mał). LKS: Bako — Różycki, Wencelowski, Gajda, Sybilski — Wesołowski (od 68 Witeksa), Baran, Chojnacki, Złobier — Robakiewicz (od 68 Kilmasa), Kasztelan.

Mecz w Katowicach rozpoczął się od powitania w drużynie gospodarzy nowych piłkarzy pozyskanych do Katowic z Cracovii — Nasimka i Kubistę. Trudna sytuacja kadrowa drużyny Zdzistawa Podstawnego spowodowała, że obaj natychmiast znaleźli się w podstawowym składzie. Świetnie rozpoczął występ w nowym zespole Kubista, który zdobył zwycięską bramkę i należał do najgroźniejszych w drużynie katowickiej.

Początkowe minuty spotkania były bardzo nerwowe. Oba zespoły potrzebowały punktów starali się dosyć chaotycznie zdobyć prowadzenie. Szybciej opanowali się goście, którzy do końca pierwszej połowy posiadali niewielką przewagę i na dobrą sprawę przy większym szczęściu prowadzić mogli dwoma bramkami. Ze tak się nie stało katowiczanie zawdzięczają muszą Sputowi, który dwukrotnie po strzałach Różyckiego (w 30 i 40 minucie) uchronił swój zespół przed utratą bramki.

Zupełnie inny przebieg miała gra po przerwie. Coraz częściej do głosu dochodził z pasją atakujący katowiczanie. W 80 min. swoimi umiejętnościami strzeleckimi popisał się Kubista, który zamiast celne podanie Bieguna na prowadzenie. W 85 min. po silnym strzale Łuczaka piłka odbiła się na szczęście dla Łuczaka, od słupka łech bramki podobnie jak i dobitka... Jednego z obrońców LKS. W 88 min. znów pokazał się Kubista, którego strzał minimalnie minął poprzedzika. Końcowe minuty spotkania należały do łobzian, którzy jednak nie potrafili wypracować groźnej sytuacji strzeleckiej.

W sumie mecz był przeciętnym widowiskiem, oboje zespoły pochwalnie należy za ambicję. Gorzej było natomiast za skutecznością. Trzeba stwierdzić, że LKS był w pierwszej połowie nawet zespołem lepszym. Zastanawia jednak jedna rzecz. Piata kolejka mistrzowska i bez celnego trafienia, LKS ma na

swym koncie tylko jeden punkt, ale przeciwnicy którzy też są w najbliższym sąsiedztwie, nie osiągnęli dobrych rezultatów. Trzeba również zwrócić uwagę i na to, że dwóch

WYNIKI 5 KOLEJKI EKSTRAKLASY: Widzew — Zagłębie 2:0 (1:0), GKS — LKS 1:0 (0:0), Motor — Bałtyk 0:0, Radomsk — Lech 1:1 (1:1), Lechia — Pogon 0:1, Legia — Śląsk 2:0 (1:0), Górnik Z. — Górnik Wb. 1:0 (0:0).

TABELA table with 3 columns: Rank, Team, Points

podstawowych zawodników drużyny nie będziemy podawali jeszcze ich nazwisk, gra jak to się po piłkarsku mówi, do tyłu! Może wrócić obudzić się i zacząć strzelać bramki już w najbliższym meczu przeciwko Motorowi Lublin.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

„15” Budowlanych przegrała w Warszawie

W drugiej kolejce rundy rewanżowej I ligi rugby do najciekawszego pojedynku doszło w Warszawie, gdzie stołeczny AZS, podejmował Lidera, drużynę Budowlanych Łódź. Po dobrym i asyście pojedynku zwyciężył gospodarze 37:16 i oni obaj prowadzenie w tabeli. Punkty dla Budowlanych uzyskał: P. Zapędowski — 8, H. Kiszczek i P. Zaleski po 4. Nadal dobrą formę prezentują rugbiści Poznania, którzy po poprzednim zwycięstwie nad Lechią w Gdańsku, tym razem poradzili sobie z drużyną warszawskiej Stry i opuścili ostatnie miejsce w tabeli.

TABELA table with 3 columns: Rank, Team, Points

Walezy Średzi (ZSRR) ustanowił w Rieti nowy rekord Europy w skoku wzwyż 2,37 m. Wysocki też pokonał w pierwszej próbie. Taki sam wynik uzyskał Carlo Trusenhardt (WNI) jednak w trzeciej próbie.

Sensacje pod Barcelona

Na 255-kilometrowej trasie pod Barcelona odbył się wyścig o mistrzostwo świata zawodowców na szosie. Agencje określiły tę imprezę jako pogrom faworytów, gdyż żaden z typowanych na zwycięzce kolarzy nie stanął na podium, a wielu nie ukończyło wyścigu.

Zupełnie nieoczekiwanie mistrzem świata został 37-letni Belg Claude Criguelion, którego największym dotychczas osiągnięciem było 8. miejsce na ubiegłorocznych mistrzostwach świata w Altenheim. Trasę 265,58 km pokonał on w czasie 6:46:46 (przeciętna 37,6 km/godz.) wyprzedzając o 14 sek. Włocha C. Cortiego oraz o 1,01 min. Kanadyjczyka S. Bauera, jedynego amatora w stawce 119 zawodników, srebrnego medalistę z IO w Los Angeles.

W SKROCIE

TENIS STOŁOWY. W Gdańsku rozpoczęły się X Akademickie Mistrzostwa Świata. W turnieju drużynowym Polki przegrały z ZSRR 1:3, a Polacy pokonali Węgry 8:0.

LEKKA ATLETYKA. Na młodzieżowych MP w Słupsku bieg na 400 m dalekocieżny wygrał M. Wójcicka ze Startu (czas 44,5), a druga była H. Szczepaniak z LKS (50,43). H. Szczepaniak wywalczyła srebro na 200 m (24,56) a M. Wójcicka zdobyła brąz (25,27).

Mistrzowski tytuł wywalczył w trójskoce A. Grabarczyk (Start) uzyskując wynik 15,98.

Na zawodach w Bielsztoku reprezentantka Lechii Stanisław W. Pantfil pokonała w biegu na 1500 m faworytów — J. Janulę uzyskując czas 4:16,33. Bieg międz-

czyn na tym dystansie M. Zerkowski wygrał z czasem 3:43,30 przed K. Kucharskim.

FISJOLÓŻ. Reprezentacja żeńska naszego kraju wywalczyła w klasyfikacji zespołowej srebrny medal na MS w Danii. Połk przegrał jedynie z ZSRR, a wyprzedził RFN.

KOSZYKÓWKA. W zakończonym w Bańsku Bystrzyce turnieju kobiet, krakowska Wisła zajęła czwarte miejsce.

SIATKÓWKA. Polscy juniorzy na ME wygrali z Austrią 3:0 i prowadzą w finale B przed RFN i Grecją. Tytuł mistrzowski zapewnił sobie już młodzi sędziarki ZSRR wyprzedzając z NRD 3:0.

PIŁKA NOŻNA. W towarzyskim meczu w Bernie Szwajcaria przegrała z Argentyną 0:1.

Belgijski piłkarz M. Pfaff prowadzący „Rangę Roversa” zerwał się przed Monachium z „Passatem” za kierownictwa którego siedzieli dwie zerkonice. Jedna z nich zginęła, a druga doznała poważnych obrażeń. Pracy czuje się dobrze, choć nie ustrzegł się wielu ślisków.

JEZDZICTWO. W klasyfikacji zespołowej młodzi polscy jeźdźcy uczestniczący w ME WIKICW juniorów zajęli czwarte miejsce. W klasyfikacji indywidualnej B. Owczarek wywalczył 5. miejsce.

WATERPOLO. Reprezentant Włoch zdobyli mistrzostwo Europy juniorów, wyprzedzając Jugosławia i Hiszpanię.

II liga piłkarska

WŁÓKNIARZ PAB. — AVIA ŚWIDNIK 1:1 (1:0)

STAL MIELEC — START 1:0 (0:0)

Ze skutecznością na bakier

Dobra gra ale punktów nie ma

Z piłkarskich boisk

BRUKSELA. Po trzech kolejkach ekstraklasy belgijskiej cztery zespoły Anderlecht, Ghant, Beveren i FC Brugge — mają identyczny dorobek punktowy — po 5 pkt. Dwa zwycięstwa i jeden remis. Niepodykanka był remis na własnym boisku obrońców tytułu mistrzowskiego — Beveren, z FC Machin 1:1. Pierwszy punkt stracił Anderlecht w meczu wyjazdowym, remisując ze Standardem Liege 2:2.

1:0 — Górski (37 min. spotkania) 1:1 — Grull (31 min. gry) WŁÓKNIARZ: Peresada — Kukieła, Komorowski, Barczak, Sotyński, Sowiński Bakiewicz (od 55 min. Skł-bisk), Rutkowski — Górski, W. Nowak, Rosiński (od 55 min. Wojciechowski).

la mimo asysty Bardelejskiego celnie uderza po długim rogu i Peresada wycofa piłkę z siatki. Była to szkolna szkła i pokazowy strzał napastnika gości. Włóknarz nadal niekwalifikował nadal groźne sytuacje, ale chyba za bardzo gospodarze preferowali grę na W. Nowaka. Te wrzutki na pole karne nie przyniosły jednak spodziewanych efektów, a więc bramek. W końcówce pabianiczenie nie schodził z połowy Avii, lecz gola strzelić nie potrafił. Sprawdził się więc stara piłkarska prawda. Kto nie potrafi wykorzystać tak znakomitych sytuacji na boisku, ten musi mecz przynajmniej zremisować... (asx)

1:0 — Lisowski (78 min.) START: Ossowski — Plich, Karolak, Cieja, Kalużyński — Krzyżomank (od 78 min. Molenda), Woźniak, Kasperkiewicz — Barcz, Gajewski, Matusiak (od 78 min. Wajzik).

na dla oka gra, poparta będzie efektami bramkowym. (szym.)

PARYŻ. Gresse zdobył dwie, na wagę zwycięstwa bramki dla Bordeaux w meczu z Nantes 2:1. Dzięki temu on i jego koleżki zajął jeden zgrupowali w 5 meczach komplet punktów i prowadzi w tabeli. Bardzo dobrze spisały się nadal drużyna A. Szarmacha i P. Jansa — Auxerre, która w 5 rund zwyciężyła u siebie Nancy 1:0 i swanowała na drugie miejsce.

Oglądając to spotkanie w towarzyszywie trenerów: LKS — Zygmunta Gutowskiego oraz Startu — Włodzimierza Tyliaka. Szkoleniowiec pierwszoligowego zespołu stwierdził mniej więcej tak: — Zobaczyłem, skoro Włóknarz nie potrafił wykorzystać tak wielu doskonałych sytuacji podbramkowych i przed przerwą nie uzyska drugiego gola, to spotkanie może jeszcze różnie się potoczyć... I tak się rzeczywiście stało. Mecz w pierwszej połowie był bardzo zrywny, na dobrym poziomie, a Avia wbił w utarty trydycjom od początku ostro, zaatakowała i kilkakrotnie była blika prowadzenia. Szczególnie musiała przypaść do gustu gra lewoskrzydłowego gościa — Grull. Do końca reszta meczu z jego strony groziło gospodarzom największe niebezpieczeństwo. Pabianiczenie również nie był dużym przeciwnikiem, a ja notuję w notisie groźne sytuacje, po których powinni paść bramki, a jednak nie padły.

30 min. — zamieszanie w polu karnym Avii, piłka trafia pod nogi Sotyńca, który z odległości 18 metrów ostro strzela. Piłka jednak odbija się od słupka i wychodzi z pola.

Jak tak dalej pójdzie, to do Startu przyniesie opinia, że drużyna potrafi grać w piłkę, lecz... nie potrafi wygrać. Był zatem zdęgotowany postawą swej jedenastki trener Włodzimierz Tyiak, po występie przeciwko mieleckiej Stali, na jej boisku. Gospodarze, którzy mają ambicję wywalczenia ostrego pierwszoligowego, a ich trener (były piłkarz — Gajdor) ma nieograniczone możliwości działania, nie pokazali nie rewalizacyjno. Stworzył właściwie jedną groźną sytuację strzelecką w pierwszej połowie spotkania i Plich wybił piłkę z linii bramkowej. Zwycięski gol padł po bardzo prostym biegu w obronę. Jeden z pomocników Stali znalazł się w narożniku pola karnego, dośrodkował, białocy piłkarze na moment zaszeli i Lisowski, piłkarz słusznego wzrostu, zmusił do kapitulacji Ossowskiego. Nie było to silne uderzenie. Zawodnik Startu uderzył piłkę głową i ta powolutku, obok lewego słupka, wtoczyła się do siatki. Łódzki bramkarz nie mógł skutecznie interweniować, gdyż znajdował się akurat w drugim rogu bramki...

TABELA table with 3 columns: Rank, Team, Points

PIOTRCOVIA DRUGA

W udziałem 4 drużyn w Piotrkowie Tryb. rozegrano ogólnopolski turniej otwarcia sezonu w piłkę ręczną mężczyzn o puchar redakcji „Tygodnika Piotrkowskiego”.

35 min. — zamieszanie w polu karnym Avii, piłka trafia pod nogi Sotyńca, który z odległości 18 metrów ostro strzela. Piłka jednak odbija się od słupka i wychodzi z pola.

J. Machciński trenerem Orla? Swoją ostatnią mecz w III lidze piłkarskiej Łódzkiego Orla prowadził przez trenera JAPA TOMASZEWSKIEGO zremisował 0:0 z Lechią Tomaszów. Jak się dowiadujemy, od najbliższego wtorku szkoleniowcem zespołu zostanie JACEK MACHCIŃSKI, były trener mistrzowskiej drużyny Widzewa. Informacja jest na pewno sensacyjna, ale rzecz całą trwać będzie tylko przez dwa tygodnie. JACEK MACHCIŃSKI po koleżeńsku po prostu będzie prowadził ten trzecioligowy zespół, bowiem Jan Tomaszewski w tym okresie zdawał będzie egzamin na warszawskiej AWF.

35 min. — Górski po prawej stronie boiska dośrodkowuje na pole karne, efektywnym „szozupaktem” dopada piłki Rosiński i trafia w słupek.

35 min. — prowadzenie dla Włóknarza. W. Nowak zagrywa piłkę na wolne pole do Górskiego, a ten planowany strzałem nie daje żadnych szans bramkarzowi gości.

LIGA ANGIELSKA

Table with 3 columns: Team, Points

35 min. — Górski po prawej stronie boiska dośrodkowuje na pole karne, efektywnym „szozupaktem” dopada piłki Rosiński i trafia w słupek.

35 min. — prowadzenie dla Włóknarza. W. Nowak zagrywa piłkę na wolne pole do Górskiego, a ten planowany strzałem nie daje żadnych szans bramkarzowi gości.

35 min. — Górski po prawej stronie boiska dośrodkowuje na pole karne, efektywnym „szozupaktem” dopada piłki Rosiński i trafia w słupek.

TABELA table with 3 columns: Rank, Team, Points

Duńczyk mistrzem

W rozegranym na stadionie „Ullevi” w Gøteborgu finale indywidualnych mistrzostw świata na żużlu wielka klasa potwierdził reprezentant Danię. Przed 2 tygodniami wygrał bez trudu finał drużynowy w Lesznie, a tym razem dwaj zawodnicy tego kraju stanęli na dwóch najwyższych stopniach podium. Mistrzem świata został E. Gunderson zromadząc 14 pkt., a srebrny medal wywalczył jego rodak H. Nielsen. On oraz trzeci w końcowej klasyfikacji Amerykanin L. King zdobyli po 13 pkt. i o tytuł pierwszego wicemistrza stoczyli barażowy wyścig, który wygrał Nielsen.

Niespodziewanie słabo zaprezentował się obrońca tytułu mistrzowskiego E. Mueller (RFN), który z 3 pkt. zajął dopiero 14-18 miejsce.

„Canada Cup”

W dwóch miastach Kanady — Montrealu i Halifax rozpoczęła się kolejna, trzecia już edycja bardzo interesującej imprezy hokejowej „Canada Cup”. W pierwszych dwóch spotkaniach nie powiodło się drużynom europejskim. Szwecja przegrała z USA 1:7 (0:2, 1:2, 0:3), natomiast drużyna FRN uległa Kanadzie 2:7 (0:3, 1:2, 1:2). W imprezie startują jeszcze dwa zespoły — Związek Radziecki i Czechosłowacja, których bezpośrednie spotkanie w ramach I rundy odbędzie się w nocy z niedzieli na poniedziałek czasu europejskiego.

Bohaterem meczu w Montrealu był, zgodnie z meczem z zapowiedzianymi, a także wolą kibiców, najsilniejszy obecnie zawodowy hokeista Kanadyjczyk Wayne Gretzki. Zdobył on trzy bramki (w 8, 9 i 40), a także jedną wypracował.

Komunikat Totka

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE 3, 14, 15, 20, 37, 38 dod. 12 II LOSOWANIE 9, 17, 31, 34, 42, 45